

Białystok, dnia 24 marca 2020 r.

BSW.0003.5.2020



Jerzy Leszczyński
Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 17 marca 2020 r., w sprawie przyznania środków finansowych na zakup specjalistycznego wyposażenia ochronnego ratownikom OSP, związanego z zabezpieczeniem przed koronawirusem, w ramach programu pomocy finansowej na zakup sprzętu ratowniczo - gaśniczego i umundurowania z przeznaczeniem dla jednostek OSP, informuję jak niżej

Na rok 2020 w budżecie województwa podlaskiego została wyasygnowana kwota w wysokości 2 200 000,00 zł., z przeznaczeniem na pomoc finansową gminom z terenu województwa podlaskiego na zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego i umundurowania z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.

W dniu 28 lutego 2020 r., Departament Infrastruktury i Transportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego zakończył nabór wniosków o przyznanie powyższej pomocy, który trwał od 27 stycznia 2020 r. do 28 lutego 2020 r. W jego wyniku wszystkie dostępne środki finansowe przeznaczone na powyższy cel zostaną rozdysponowane przez Komisję ds. rekomendowania podziału środków finansowych przeznaczonych jednostkom samorządu terytorialnego na zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.

Jednocześnie informuję, iż w związku z obecną sytuacją, wynikającą z ogłoszonej pandemii wirusem COVID – 19 na terenie Polski - w tym w województwie podlaskim - w ramach przedmiotowego Konkursu, dopuszczony jest zakup umundurowania rozumianego jako specjalistyczna odzież ochronna wykorzystywana w akcjach ratowniczo – gaśniczych, podejmowanych w celu ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska, a także likwidacji przyczyn powstania pożaru, wystąpienia klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia (tj. sprzęt ochrony osobistej) typu ubranie ochronne kategorii III typ 3B lub 4B, czy maseczki typu FFP2 lub FFP3.

W związku z powyższym, wobec zaistniałej sytuacji zagrożenia życia i zdrowia spowodowanego wirusem COVID-19, wyłonieni do dofinansowania Beneficjenci na podstawie ww. Konkursu, w ramach przyznanej kwoty pomocy finansowej będą mogli dokonać zmiany zakupu sprzętu, o który pierwotnie wnioskowali na sprzęt ochrony osobistej, który jest im w pierwszej kolejności niezwłoczny do zakupu w celu ochrony przed koronawirusem.

Odnosząc się z kolei do Pana pytania w sprawie rozpatrzenia tematu dot. zwiększenia puli środków na pomoc finansową jednostkom OSP z rezerwy budżetowej informuję, iż nabór

wniosków w ramach powyższego Konkursu został już zakończony i aktualnie trwa ocena wniosków

Jednocześnie zwracam Pana uwagę, iż obecna pula środków, która została przyznana w bieżącym roku na ww. pomoc tj. 2 200 000,00 zł jest najwyższą kwotą, która została przyznana przez Zarząd w dotychczasowej historii działalności województwa podlaskiego.

Ponadto informuję, iż Komendant Główny PSP uwzględniając zgłaszane potrzeby jednostek ochrony przeciwpożarowej podjął decyzje o dofinansowaniu działań związanych z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się koronawirusa. Środki finansowe pochodzą ze składek z tytułu obowiązkowego ubezpieczenia od ognia przekazywanych przez zakłady ubezpieczeniowe.

Wysokość środków została obecnie ustalona na kwotę:

- 2 000 000,00 zł, pozostającą w dyspozycji Komendanta Głównego PSP,
- do 50 000,00 zł, pozostającą w dyspozycji komendantów wojewódzkich PSP.

Wyżej wymienione środki finansowe przeznaczone zostały na zakup i uzupełnienie środków ochrony indywidualnej i środków odkażających. W przypadku rosnących potrzeb kwoty te będą mogły zostać zwiększone.

Ustosunkowując się do kwestii przyśpieszenia procedury udzielenia pomocy finansowej w ramach przedmiotowego Konkursu informuję, iż przyznanie pomocy finansowej w ramach dotacji celowej na pomoc finansową jednostkom OSP, następuje po decyzji organu stanowiącego. Najbliższe posiedzenie Sejmiku planowane jest na dzień 27 kwietnia 2020 r.

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

Artur Kosicki